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Referat 
 
GENERALFORSAMLING 
Tirsdag den 18. april 2023 kl. 19:00 
i Boderne, Sct. Peders Kirkeplads 8. Næstved 
 
1: Valg af dirigent og 2 stemmetællere: 
Niels Rørbech blev valgt til dirigent, og to stemmetællere udpeget. Dirigenten kon-
staterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. 
 

2: Formandens beretning: 
Formanden, Ole Madsen aflagde beretning således: 

📌 Bestyrelsens sammensætning: Ole (formand), Tove, Birgit (kasserer), Annelise, 

Jørgen (sekretær). 

📌 151 medlemmer (mod 155 sidste år). 

📌 Bestyrelsen har holdt 7 bestyrelsesmøder siden sidste generalforsamling. 

📌 Vi har holdt 9 foredrag og fyraftensmøder, således: 

          * Knoglefund fra middelalderen (Tim Aunkilde) 
          * Vikingeborge på Lolland og Falster (Leif Plith Lauritsen) 
          * Vikingerne omkring Tissø (Henning Fougt) 
          * Næstved havn, porten til Østersøen (Susanne Outzen) 
          * Bodilslægten (Palle Birk) 
          * NFS Grundtvig (Dorrit Røtting) 
          * Vilhelm Erobreren (Bodil Heiede) 
          * Sankt Mogens Kilde (Chris Hermansen) 
 

📌 Udflugter: 

          * Udflugt til Tissø Vikingecenter og Holbæk Museum 
          * Fællesudflugten til Esrum Kloster og Tegners Museum måtte aflyses  
            pga. for få tilmeldte. Vil blive gennemført d. 14/5 2023. 
 

📌 Helligåndshusets (HH) fremtid: 

           * Tove har forestået en arbejdsgruppe på omkring 8 medlemmer. De 
             har gennemgået HH, og udarbejdet et katalog med ideer til 
             forbedringer. Dette er sendt til museet og Næstved Kommune. 
             Næstved Kommune har planlagt indkaldelse til borgerinddragelse i  
             2. kvartal i år mhp. yderligere forslag. 
            * Efter planen vil bestyrelsen blive indkaldt til et møde med MSØD’s 
             bestyrelse til gennemgang af forslagene. 
            * Ifølge museets handlingsplan skulle HH åbne i 2024.  
            * Bestyrelsens ønske er, at museet i HH skal afspejle Næstved og 
              omegns fortid. 
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📌 Næstved Museums Gavefond: 

            * Fonden er under opløsning. Civilretsstyrelsens tilladelse er givet. 
            * Donation på ca. 1,6 mio. kr., øremærket til HH er givet. 

* 100.000 kr. er overført til Næstved Museumsforening på særskilt 
 konto, som bestyres af museumsforeningens bestyrelse alene til brug for   
aktiviteter og anskaffelser i forbindelse med HH. 

 * De to studenterlegater er populære på gymnasierne. Fortsætte 
således, at beløbet bliver fratrukket vores årlige bidrag til museet. 

 

📌 Museumsforeningens hjemmeside: 

               * Har fået nyt design. 
               * Skiftet til nyt program, således at vi lettere selv kan opdatere. 

* Alle 30 numre af Liv og Levn +nummer med bygningsregistrering er nu 
lagt ind. 

               * Der er stadig numre i papirtryk, hvis man ønsker det. 
               * Holmegaard  Glasværks prøvesamling er nu på Museernes 
                  Samlingers hjemmeside med link fra museumforeningens hjemmeside 
 

📌 Middelalderfestival, Næstveds Søjler: 

                * Her har foreningen deltaget, og vil også gøre det i år. 
 

📌 Høstmarked: 

                 * Birgit har forestået dette marked. Museet deltog ikke. 
 

📌 Kulturnat: 

                  * Museet deltog ikke i 2022, men vil gøre det i 2023. 
 

📌 TAK til: 

                  * alle frivillige i laugene 
                  * arbejdsgruppen omkring HH 
                  * de øvrige bestyrelsesmedlemmer 
 

3: Aflæggelse af regnskab: 
* Birgit aflagde regnskab, der udviste et underskud på 4.408,69 kr. og 
en egenkapital på 24.380,52 kr. Det omdelte regnskab blev godkendt. 

                  * Kustodehuset giver indtægter fra de kortvarige udlejninger 
                    til museets arkæologer og Grafisk Værksted. 

*Ole gennemgik regnskabet for Næstved Museums Gavefond, der nu 
nedlægges. Ud over donationen på ca. 1.6 mio. kr. til Helligåndshuset 
har fonden også doneret en drone til museet, til brug for arkæologien. 
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4: Museum Sydøstdanmarks aktiviteter 
                    * Ole: Ole Hansen, Museumsgården i Keldbylille, er for tiden  
                     bestyrelsesmedlem i MSØD bestyrelse. Han repræsenterer 
                     de 5 museumsforeninger knyttet til MSØD. Udover Næstved, 
                     Køge og Vordingborg, drejer det sig om Køng Museum og  
                     Museumsgården i Keldbylille. 

  Museet kører videre med Jim Lyngvild, og er i gang med at søge 
fondsmidler til Borgring. Museets regnskab foreligger endnu ikke, men   
der forventes et underskud for 2022 på ca.130.000 kr. 

                     En del skyldes de voldsomt øgede udgifter til gas. 
                     * Joachim Allouche, museumsinspektør havde kommentarer om 
                      museets aktiviteter i Næstved. De næste 3 år afløses han af 
                       Elisabeth, mens han skriver ph.d. Skriver rapporter om 
                      bevaringsværdige huse i Næstved, specielt bindingsværks- 
                       huse. Planer for Næstved Havn. 
 
Spørgsmål fra salen: 
                        Lars: kommentar om støjproblemer. 
                        Lillian: forkert overforbrug i museet. 
                        Flemming: utilfreds med arbejdet i arbejdsgruppen om HH, som 
                        han forlod i vrede.  
                        Lars: foreslår elevator på bagsiden af HH. Kan gøres uden  
                        fysisk kontakt til den fredede bygning. 
                        Dorthe: tvivler på, at renoveringen kan nåes til 2024. 
                        Joachim: mangler udspil fra Næstved Kommune. 400% stigning 
                         I gaspris. 
                         Lillian: kommentar om Gavefonden. 
                          Dorthe: foreslår, at der søges fonde, hvilket Ole bekræfter. 
                         Flemming: kommunen er tung at danse med. Ønsker, at  
                         Museumsforeningen skal gå mere offensivt til værks. 
                         Birgit: svarer, at vi har været aktive for at forhindre lukning af HH. 
                         Lars: udtaler kritik af kommunen. 
                         Niels: kommentar om elevator. 
                         Lillian: mener ikke, at Keld Møller interesserer sig spor for  
                          Næstved Museum. 
                          Lillian: synes, vores medlemsrabatter er for små. 

       Lars: synes det er stødende, at vi skal betale fuld P-pris ved besøg            
på Holmegaard Værk. . 
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5: Indkomne forslag: 
                   Ingen forslag. 
 

6: Kontingent: 
Det nuværende kontingent fortsætter uændret, d.v.s. 175 kr. for et per-
sonligt medlemskab, 250 kr. for et husstandsmedlemskab og 500 eller 
1.000 kr. for et firmamedlemskab. 

 

7: Valg af bestyrelse: 
                    Annelise Hopff og Jørgen Elming genvalgt. 
 

8: Valg af revisor: 
                    Niels Rørbech genvalgt 
 
9: Eventuelt: 
                     Ingen bemærkninger. 
 
Dagsordenen er herefter udtømt. Ole takkede dirigenten for god mødeledelse. 
 
Foreningen havde arrangeret sandwhiches og lidt til de tørstige. 
Herefter fortsatte museumsinspektør Joachim Allouche med et glimrende causeri 
om: Dansk glas efter 1950. Han er ved at skriv en ph.d. om emnet, og hans store 
viden kom da også til udtryk. 
Indledningsvis viste han lidt dronebilleder over mosen og Holmegaard Værk. 
 
 
Referent: 
Jørgen Elming 
Sekretær 
 
Dirigent 
Niels Rørbech 
 
 
 

 


